

CONTRACTE MIXT DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE FUSTERIA I DELS SERVEIS DE RECONSTRUCCIÓ DE PARTS DE FOLRE EXTERIOR I DE PARTS DE LES QUADERNES DEL PAILEBOT SANTA EULÀLIA DEL MUSEU MARÍTIM DE BARCELONA.

INTERVENEN

D'una banda, el Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona (d'ara endavant, CDRMMB), representat pel director general, Sr. Enrique García Domingo, d'acord amb el nomenament per decret de presidència de 16 de maig de 2021, núm. 230/2021, amb seu social a l'Av. de les Drassanes, s / n, 08001 de Barcelona.

I de l'altra, el Sr. Joaquin Morales Bernal, amb NIF _____, en la seva condició d'Administrador solidari de la societat, ASTILLEROS DE CATALUÑA, SL, amb CIF B61148946, amb domicili a 08912-Badalona (Barcelona), Varador del Port de Badalona, local 3, segons consta acreditat en l'escriptura de canvi del sistema d'Administració i domicili social, atorgada davant el Sr. _____, Notari de l'Il·lustre Col·legi Notarial de Catalunya, el dia 23 de gener de 2020, núm. protocol 111/2020.

Ambdues parts es reconeixen mútuament plena capacitat jurídica per contractar i obligar-se per aquest acte i

MANIFESTEN

1. Que per decret de la direcció general del Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona, de data 18 de febrer de 2025 (VNIS 81/2025), es va **aprovar** l'expedient administratiu relatiu a la **contractació mixta del subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona**, promogut pel Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona, així com el Plec de Clàusules Administratives Particulars (PCAP) i el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars (PPT), (Expdt **2024_EXP_F204_0001274-CDRB/2025/0004202**), per un **pressupost base** de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, que es fixà en la quantitat de dos-cents setanta mil cinc-cents setanta-un euros amb setanta-tres cèntims (270.571,73 €), IVA inclòs, desglossat d'acord amb el següent detall:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA	Pressupost IVA inclòs
223.613,00 €	46.958,73 €	270.571,73 €

Els preus unitaris màxims de licitació es van establir pels imports següents:

1. Zona embó (través) babord	Preu unitat	Unitat s	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior estribord popa	54,00 €	176	9.504,00 €	1.995,84 €	11.499,84 €
Desballestament i reconstrucció de quadernes	1.661,00 €	77	127.897,00 €	26.858,37 €	154.755,37 €
Reconstrucció del folre exterior estribord popa	190,00 €	176	33.440,00 €	7.022,40 €	40.462,40 €
Calafatar juntes de les traques noves	108,00 €	176	19.008,00 €	3.991,68 €	22.999,68 €

2. Zona revoltó (popa) estribord	Preu unitat	Unitat s	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior babord proa	54,00 €	68	3.672,00 €	771,12 €	4.443,12 €
Reconstrucció del folre exterior babord proa	190,00 €	68	12.920,00 €	2.713,20 €	15.633,20 €
Calafatar juntes de les traques noves	108,00 €	68	7.344,00 €	1.542,24 €	8.886,24 €

3. Altres zones del buc	Preu unitat	Unitat s	Total import (IVA exclòs)	IVA 21%	Total import (IVA inclòs)
Calafatar de nou juntes en mal estat	108,00 €	91	9.828,00 €	2.063,88 €	11.891,88 €

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ	Pressupost total IVA exclòs	IVA 21%	Pressupost total IVA inclòs
L'import total del pressupost és de:	223.613,00 €	46.958,73 €	270.571,73 €

- Aquesta contractació es va realitzar mitjançant tramitació ordinària, procediment obert i l'adjudicació amb més d'un criteri d'adjudicació, en virtut d'allò que estableixen els articles 145, 146, 156 a 158 i concordants de la LCSP, subjecta a regulació harmonitzada i susceptible de recurs especial en matèria de contractació.
- Que a l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes a l'article 150 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP) per procedir a l'adjudicació i formalització d'aquest contracte i que l'empresa ha constituït la garantia definitiva **d'11.180,65 €**, consistent en el 5% del pressupost base de licitació, IVA exclòs, mitjançant la modalitat de retenció en el primer o primers pagaments que s'efectuïn fins a cobrir l'import total de la garantia definitiva

4. Que per decret de la direcció general del Consorci, de data 6 de maig de 2025 (núm. 313/2025), en virtut de les competències de la Direcció general establertes en l'article 18 apartat vuitè dels Estatuts pels quals es regeix aquest Consorci, es va **adjudicar** la contractació relativa al contracte mixt de subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona, a l'empresa ASTILLEROS DE CATALUÑA SL, amb NIF núm. B61148946, i domicili social al Varadero, local 3, Port de Badalona, 08912- Badalona, d'acord amb l'oferta presentada, segons justificació que consta a la part expositiva de la referida resolució, en els següents termes:

• **Criteri 1: Proposició econòmica:**

	Unitats estimades (m.l.)	OFERTA DEL LICITADOR			
		Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior estribord popa i babord proa	244	51,00 €/m. l.	21	10,71 €	61,71 €
Desballestament i reconstrucció de quadernes zona embó (través) babord	77	1.557,00 €/m. l.	21	326,97 €	1.883,97 €
Reconstrucció del folre exterior estribord popa i babord proa	244	179,00 €/m. l.	21	37,59 €	216,59 €
Calafatar juntes de les traques noves d' estribor, babor i d'altres parts del buc	335	102,00 €/m. l.	21	21,42 €	123,42 €

Criteri 2: La millora en l'increment d'anys d'experiència, en treballs similars a l'objecte del contracte, referida al mestre d'aixa encarregat del projecte, segons clàusula 1.10 del PCAP.

Indicar el nombre d'anys d'experiència en tasques similars a l'objecte del contracte, per part del mestre d'aixa adscrit al servei com a encarregat del servei.	44 anys
--	---------

A la vista dels antecedents, d'acord amb el que disposa l'article 153 de la LCSP, ambdues parts, en la condició en què respectivament intervenen, formalitzen aquest contracte, que es regirà per les següents:

CLÀUSULES

Primera. El Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona i l'empresa, ASTILLEROS DE CATALUÑA SL, amb CIF B61148946, ambdues parts degudament representades pels sotassignants, formalitzen el **contracte mixt de subministrament de material de fusteria i dels serveis de reconstrucció de parts de folre exterior i de parts de les quadernes del pailebot Santa Eulàlia del Museu Marítim de Barcelona**, de l'expedient número **2024_EXP_F204_0001274-CDRB/2025/0004202**, en els termes següents:

1. Preu del contracte:

- El preu del contracte consisteix, d'acord amb la seva oferta:

	Unitats estimades (m.l.)	OFERTA DEL LICITADOR			
		Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Desballestament del folre exterior estribord popa i babord proa	244	51,00 €/m. l.	21	10,71 €	61,71 €
Desballestament i reconstrucció de quadernes zona embó (través) babord	77	1.557,00 €/m. l.	21	326,97 €	1.883,97 €
Reconstrucció del folre exterior estribord popa i babord proa	244	179,00 €/m. l.	21	37,59 €	216,59 €
Calafatar juntes de les traques noves d' estribor, babor i d'altres parts del buc	335	102,00 €/m. l.	21	21,42 €	123,42 €

Altres criteris:

Criteri 2: La millora en l'increment d'anys d'experiència, en treballs similars a l'objecte del contracte, referida al mestre d'aixa encarregat del projecte, segons clàusula 1.10 del PCAP.

Indicar el nombre d'anys d'experiència en tasques similars a l'objecte del contracte, per part del mestre d'aixa adscrit al servei com a encarregat del servei.	44 anys
--	---------

2. Durada i pròrroques del contracte:

Subministrament:

El contracte entrarà en vigor a partir de la seva formalització i pel que fa al subministrament de les peces de fusta objecte del present contracte, el contractista haurà de fer-ne lliurament abans de l'inici de la prestació dels serveis, que es fixa pel dia **16 de juny de 2025**.

Serveis:

Es preveu una durada dels treballs de **45 dies feiners**. L'inici de la prestació dels serveis a l'escar, es fixa pel dia **16 de juny de 2025**.

El període de prestació dels serveis podria ser superior si hi ha alguna qüestió específica que necessités la realització d'alguna intervenció complementària i imprescindible, ja que aquesta intervenció està subjecte a la possibilitat que la Inspecció Marítima de Barcelona demani treballs suplementaris (aixecar taules o altres intervencions) per a una revisió aleatòria, el que suposaria un increment del temps de durada dels treballs.

El contracte no serà prorrogable

3. Terminis de recepció i de garantia del contracte:**Acta recepció final**

Una vegada finalitzats totes les actuacions objecte de la present contractació (fabricació d'elements de fusteria, desballestar, reconstruir i calafatar). Aquesta recepció s'haurà de formalitzar mitjançant el corresponent document acreditatiu (acta de recepció/comprovació).

El **termini de garantia** del present contracte es fixa en **1 any**, a comptar des de la data de la recepció definitiva de la prestació en que consisteix.

4. Les condicions de pagament, de recepció, lliurament o admissió de les prestacions així com l'aplicació pressupostària amb càrrec a la qual s'abonarà el preu, la modificació i causes de resolució contractual i resta de prescripcions, són les fixades a aquests efectes en els respectius PCAP i PPT d'aquest contracte i de conformitat amb l'oferta presentada que resta a l'expedient.**5. Treballs a desenvolupar**

Els treballs a desenvolupar d'aquest servei, són els relacionats en el Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i en el Plec de prescripcions tècniques (PPTP) que el regeixen.

Segona. El **règim jurídic del contracte**, que el contractista declara conèixer, es troba constituït pel Plec de Clàusules Administratives Particulars, pel Plec de Prescripcions Tècniques Particulars, per l'oferta presentada, per la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, mitjançant la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i la seva normativa de desplegament, pel Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública, així com per la resta de normativa legal aplicable.

Tercera.- Ambdues parts s'obliguen al compliment, durant tot el període d'execució del contracte, dels drets i obligacions que se'n desprenen. Igualment, l'entitat contractista s'obliga al compliment de les disposicions vigents en matèria laboral, amb obligació de complir les condicions salarials dels treballadors conforme el conveni col·lectiu sectorial d'aplicació, de seguretat social, de seguretat i salut en el treball, de prevenció de riscos laborals, d'integració social de les persones amb discapacitat, d'igualtat efectiva de dones i homes, fiscal, de protecció de dades personals tant nacional com de la Unió Europea, i en matèria mediambiental.

Quarta. Les notificacions, comunicacions, requeriments i tràmits derivats del present contracte s'enviaran per mitjans electrònics a les persones autoritzades i adreces electròniques professionals indicades pel contractista en la declaració responsable. Cas que aquestes adreces quedessin en desús el contractista haurà de comunicar dita circumstància per escrit al Consorci de les Drassanes Reials i Museu Marítim de Barcelona.

Cinquena. El contractista renuncia a tot fur o privilegi, i es sotmet als Tribunals del domicili d'aquest Consorci, competents per conèixer les qüestions que concorrin, relatives a la interpretació, compliment o resolució del contracte.

I en prova de conformitat, les parts contractants signen electrònicament el present contracte.
